
 

1 

 

VÝPIS Z PŘIJATÝCH USNESENÍCH 

10. zasedání zastupitelstva obce, 
které se konalo dne 21.5.2025 

 

 

zastupitelstvo obce Česká Kubice:  

  

Návrh usnesení 158/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje program včetně doplnění 
programu jednání zastupitelstva obce Česká Kubice konaného dne 21.5.2025. 

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                           
Usnesení 158/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 159/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice určuje dle § 95 odst. 1, zákona  
č. 128/2000 Sb., ověřovatele zápisu Ing. P. Randu a S. Pražáka a jako zapisovatelku Lucii 

Váchalovou.   
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                   
Usnesení 159/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 160/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje rozpočtové opatření č. 5. 

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)    
Usnesení 160/2025 bylo schváleno 

 

Přednostní projednání bodu č 13. 
Návrh usnesení 161/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice přesouvá změnu čl. IV OZV Česká 
Kubice č. 1/2017 o regulaci hazardních her.  
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 161/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 162/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje Darovací Smlouvu ČS 
16062025 - VS 84702025 od Plzeňského kraje se sídlem Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň, IČO: 
70890366, zastoupená náměstkem hejtmana Plzeňského kraje Martinem Záhořem a Obcí Česká 
Kubice se sídlem Česká Kubice č. p. 82, Česká Kubice, PSČ 345 32, IČO: 00253294, zastoupená 
starostou Radkem Gerbergem. Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 162/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 163/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje Speciální nájemní smlouvu 
48N25/30 SPÚ KN 57/1 a 57/8 v k.ú. Dolní Folmava s Česká republika SPÚ, Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, za které jedná pracoviště Domažlice. Zastupitelstvo obce 

Česká Kubice pověřuje starostu k podpisu smlouvy.   

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 163/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 164/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje Speciální nájemní smlouvu 
49N25/30 SPÚ KN 756/19 Dolní Folmava s SPÚ Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 
IČO: 01312774, za které jedná pracoviště Domažlice. Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy.   



 

2 

 

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                           
Usnesení 164/2025 bylo schváleno 

 

Přednostní projednání k bodu č. 6 – Doplnění č. 1 

Návrh usnesení 165/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje Dohodu č. 49N25/30  

o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci poz. parc. č. 756/19 v k.ú. Dolní Folmava v celkové 
výši 1.013,- Kč s Česká republika SPÚ, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 
01312774, za které jedná pracoviště Domažlice. Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje 
starostu k podpisu dohody.    

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                           
Usnesení 165/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 166/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje Příkazní smlouvu na práce 
TDI s p. Jaroslavem Weberem, IČO: 69253307 na akci: „Demolice bytového domu Nový Spálenec 
č.p. 13“. Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 166/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 167/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje Smlouvu o dílo č. 292025 
na odstranění objektu na st. parc. č. 9 v k.ú. Nový Spálenec s firmou LS stavby s.r.o., IČO: 
64834042, za vysoutěženou cenu 543.970,- Kč s DPH. Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy.    

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 167/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 168/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice souhlasí s podáním žádosti  
o poskytnutí neinvestiční dotace na mimořádně odměny pro členy jednotek SDH obcí v souvislosti 

se zásahy při mimořádných událostech způsobených tlakovou níží BORIS v období od 11.09.2024 
do 31.12.2024 pro následující členy JSDH Folmava –

kteří zasahovali v obci Česká Ves, okres Jeseník, Olomoucký kraj ve dnech 

27. 09. 2024 až 01. 10. 2024 v celkové výši 72.000,00 Kč (tj. 18.000,00 Kč na zasahujícího hasiče). 
Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje starostu k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční 
dotace na mimořádné odměny pro členy jednotek SDH. 
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                         
Usnesení 168/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 169/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje Záměr na prodej pozemků 
parc. č. 1119/8 a parc. č. 1120/12 v k.ú. Česká Kubice v obytné zóně „Koptovna“, za podmínek: 
uvedení nejnižší ceny ve výši 700,- Kč/m2, obálkovou metodou, kdy o možném kupujícím 
rozhoduje nejvýše nabídnutá cena a každý účastník může předložit jen jednu nabídku ke každému 
pozemku. Záměr k prodeji bude zveřejněn dne 26.5.2025 a s termínem podání nabídek  

do 18.6.2025 do 16°° hodin na adresu Obecního úřadu v České Kubici.  
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se)                                                                                                                          
Usnesení 169/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 170/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice jmenuje komisi pro otevírání obálek 
na akci „prodej pozemků parc. č. 1119/8 a parc. č. 1120/12 v k.ú. Česká Kubice v obytné zóně 
„Koptovna“, ve složení: za zadavatele starosta obce, předseda komise místostarosta p. David Kohel, 
člen komise M. Gibfriedová, člen komise Ing. P. Randa, náhradníci místostarosta p. Radek Strádal  



 

3 

 

a L. Váchalová. Otevírání obálek proběhne dne 18.6.2025 od 16:05 hodin. 
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                            
Usnesení 170/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 171/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice bere na vědomí, že obci Česká 
Kubice v souvislosti s vyřízením pozůstalosti a dědickým řízením osoby a, vznikla 

nedobytná pohledávka jako nedoplatek za služby (teplá voda a topení). 
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 171/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 172/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje cenovou nabídku na akci 
MK 005c Folmava, v částce 138.000,- bez DPH od společnosti Projekční kancelář Rojt s.r.o., Vodní 
26, 34401 Domažlice, IČO: 21184691. Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje starostu 
k odeslání objednávky. 
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 172/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 173/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje žádost o udělení výjimky 
z doby nočního klidu dne 31.5.2025 od 17°° hod. do 1.6.2025 do 04°° hod. pro p.
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 173/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 174/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje žádost o provedení stav. 
úprav a prodloužení kuchyňské linky v obecním bytě č.p. 60, Dolní Folmava. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu k odeslání objednávky. 
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 174/2025 bylo schválen 

 

Návrh usnesení 175/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje místostarostu obce  
p. Davida Kohela vedením obce v době nepřítomnosti starosty od 27.5.2025 do 29.5.2025. 

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 175/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 176/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice bere žádosti o byt od p

na vědomí. Žádosti budou zařazeny do evidence 

uchazečů.      
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 176/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 177/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje finanční příspěvek  
pro  ve výši 15.000,- Kč na reprezentaci na hasičských 
závodech v USA. Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje starostu k podpisu smlouvy.   

Hlasování: 3/3/2 (pro – Randa, Mašek, Gerberg /proti – Pražák, Kohel T., Gibfriedová/zdržel 
se – Kohel D., Blažková)                                                                                                                          

Usnesení 177/2025 nebylo schváleno  
 

Návrh usnesení 178/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje žádost o připojení 
pozemku parc. č. 441/2 v k.ú. Nový Spálenec na vodovod a kanalizaci v majetku obce Česká 
Kubice.  



 

4 

 

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 178/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 179/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice schvaluje předloženou cenovou 

nabídku na výměnu PVC podlah a koberců do učeben ZŠ a MŠ v České Kubici v celkové částce 
299.560,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Česká Kubice pověřuje starostu k odeslání objednávky. 
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 179/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 180/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice neschvaluje žádnou výjimku  
pro osobu p

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 180/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 181/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice ruší usnesení č.131/2025 ze dne 

9.4.2025 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/044/2024 – CHVaK a.s.,  

Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                             
Usnesení 181/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení 182/2025: Zastupitelstvo obce Česká Kubice jmenuje komisi pro otevírání obálek 
na akci: „Kanalizace Spáleneček – Spálenec ve složení: za zadavatele starosta Gerberg, předseda 
komise D. Kohel a členové: T. Kohel, L. Váchalová a jako náhradníci p. Fedorov a p. Námešný. 
Hlasování: 8/0/0 (pro /proti/zdržel se hlasování)                                                                                                                          
Usnesení 182/2025 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radek Gerberg 

starosta obce 

 

Dne 27.5.2025 

 

 

 


